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معرفی تازه های کتاب سینمایی 

انیمیشن  ماه

آب و آتش
 نسبتی دارند

 جاویدان
انیمیشن »الِمِِنتال« داستان شناخت خود

 در عین احترام گذاشتن به ریشه هاست

ستون فقرات داستان »المنتال« واقعی است. 
پیتر سون، کارگردان انیمیشن، با والدینش 
از کره به ایالات متحده مهاجرت کرد و در آن 
زمان که در محله برانکس نیویورک ساکن 
شــدند، حتی یک کلمه هم نمی توانســت 
انگلیســی صحبت کند. خانواده سون هم 
خواربارفروشی ای به نام »میوه ها و سبزیجات 
سون« باز کردند که بی شباهت به فروشگاه 
خانواده امبر در این انیمیشن نیست. در واقع 
سون سفری را که خودش برای موفقیت طی 
کرده در قالب انیمیشــن بازگو کرده است. 
جز اینها، داستان فیلم از فیلم های عاشقانه 
»حدس بزن چه کسی برای شام می آید؟«، 
»ماه زده« و »آملی« الهام گرفته است. این 
ششمین فیلم پیکسار اســت که قهرمانی 
مؤنث در مرکز آن حضور دارد و داســتان را 

پیش می برد.
 از نظر تکنولوژی ســاخت هــم »المنتال« 
کیفیت بالایی دارد. پیکســار برای ساخت 
این انیمیشن مجبور شد رایانه های بیشتری 
بخرد و از نظر فنــی ارتقا پیــدا کند. برای 
ســاخت المنتال بیش از ۱۵۱ هزار هسته 
پردازشــگر )Core( در 3 اتــاق بزرگ در 
محوطه پیکسار مورد استفاده قرار گرفتند. 
برای اینکه دقیق تــر متوجه مقیاس عظیم 
پروژه شــوید بایــد بدانید که »داســتان 
اسباب بازی« محصول ۱۹۹۵ با 2۹۴ هسته، 
»کمپانی هیولاها« محصول 200۱ با 6۷2 
هســته و »یافتن نیمو« محصول 2003 با 

۹23 هسته تولید شدند.
با وجود داســتان ســرگرم کننده و کیفیت 
ساخت بالا، اما در ارزیابی نهایی »المنتال« 
انیمیشنی پیشرو نیست. از قواعد و فرمول ها 
تبعیت کرده و در اجرای کلیشــه ها موفق 

است.
 مضامینــی مثل علاقه 2 عنصــر متضاد به 
هم یا ایستادن در برابر خواست خانواده در 
عین احترام گذاشتن به آنها و رفتن به دنبال 
خواست های فردی جدید نیست. اینجا بیش 
از مضامین و مفاهیم، داســتان و گرافیک 
تصویر و بامزگی خود شخصیت هاســت که 

تماشاگر را به تماشا ترغیب می کند.
کهن الگوی سفر قهرمان به داستان ها بعُدی 
جهانی و همگانــی می دهد. همه آدم ها این 
ســفر را به شــکل های مختلف در زندگی 
از ســر می گذرانند، با موانــع و مخالفت ها 
مواجه می شوند و دست هایی برای یاری به 
کمک شان می آید. اما در نهایت این انتخاب 
آنهاست که باعث می شود قدرت لازم برای 

به پایان بردن سفر را پیدا کنند.

سرگرم کننده
 و        نه  پیشرو

داستان از چه قرار است؟
داستان در جهانی می گذرد که عناصر طبیعت شامل آب، آتش، 
باد و خاک در محدوده های مختــص به خود زندگی می کنند. اما 
2 عنصر آتش به نام های برنی و سیندِر لومِن در جوانی برخلاف 
خواســت پدر برنی از شهر خودشان به شــهر المِِنت مهاجرت 
کرده اند و فروشگاهی با عنوان فایرپلِیس راه انداخته اند. برنی 
و ســیدنی دختری به نام امِبِر دارند که برنی دوست دارد بعد از 
بازنشســتگی اش اداره آن را بر عهده امبر بگذارد. نشت آب در 
زیرزمین فروشگاه باعث می شود بازرســی به نام وِید ریپل که 
یک عنصر آب است، پایش به فروشگاه باز شود. او باید لوله کشی 
معیوب فروشگاه را به عنصر هوا )باد( گزارش کند که باعث تعطیلی 
آن خواهد شد. امبر دنبال وید می رود تا شاید بتواند او را منصرف 
کند. آشنایی وید و امبر با دلبستگی توأم می شود و آنها برای اینکه 
بتوانند در کنار یکدیگر باشند هم با مخالفت برنی مواجه هستند 
و هم حضورشــان در کنار هم ممکن است باعث به خطر افتادن 

جان شان شود.

انیمیشن با کهن الگوی سفر قهرمان
همچون اغلب انیمیشــن های موفق و پرطرفــدار، »المنتال« هم 
با استفاده از الگوی سفر قهرمان داســتانش را می گوید. قهرمان 
که خودش هم از توانایی ها و قدرت هایش بی خبر اســت، به انجام 
ماموریتی که ناممکن به نظر می رسد فراخوانده می شود. ابتدا این 
دعوت را نمی پذیرد ولی بعد به انجام ماموریت قانع می شــود. در 
مسیر با مراحلی که از سر می گذراند، به شناخت بهتری از خودش و 
خواست ها و امیالش می رسد و آزمون را با موفقیت به پایان می رساند. 
این الگو در »المنتال« هم اجرا شــده اســت. اما از بین امبر و وید 
کدام یک سفر را تجربه می کند؟ مشخصا امبر. امبر است که با مخالفت 
خانواده اش برای آشنایی با عنصری متضاد مواجه است، امبر است که 
باید میراثی را به دوش بکشد که علاقه ای به آن ندارد؛ امبر است که 
به دلیل علاقه اش به برنی نمی خواهد با رفتن و امتحان کردن چیزهایی 
که قلبا دوست دارد، زندگی دیگری را تجربه کند. وید در واقع یاری گر 
است؛ کسی که به کمک قهرمان می آید تا به او جرأت و جسارت لازم 

برای برآمدن از پس مشکلات و سختی ها را بدهد. 

انیمیشن »الِمِِنتال« یا »اصلی« داستان ساده ای دارد، اما مثل همه انیمیشن های پیکسار این 
شخصیت ها هستند که با قدرتی که از خواست ها و تمناهایشان می گیرند بر موانع و مخالفت ها 
غلبه می کنند و لذت غلبه اراده بر جهان را به تماشاگر می چشانند. با اینکه مدتی از اکران این 
انیمیشن می گذرد، اما اثرگذاری و سرگرمی کنندگی آن ما را قانع کرد که »انیمیشن ماه« این 

شماره را به آن اختصاص دهیم.
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